Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br

Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br

1

ATA DA 10ª SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS 47 ANOS DA IGREJA

CRISTÃ MARANATA

Ata da 10ª Sessão Solene da Câmara Municipal de Aracruz - em Homenagem aos 45 anos

da Igreja Cristã Maranata, realizada no dia trinta de julho de dois mil e vinte e cinco, às

dezenove horas, no Plenário Hélio Santana de Araújo, nos termos do artigo 99, inciso III, do

Regimento Interno, sob a presidência do vereador proponente Marcelo Cabral Severino

(Marcelo Nena), com a presença dos senhores vereadores Alex Hander Pereira Daniel,

Daniel Caldas Soares Ferreira (Dandan), Jean Carlo Gratz Pedrini, José Miguel Vieira Rosa

(Dequinha da Vila), Mônica de Souza Pontes Cordeiro e Renato Pereira Sobrinho. O senhor

Presidente declarou abertos os trabalhos e passou a palavra ao Cerimonialista, que

agradeceu a presença de todos e convidou a orquestra sinfônica para executar um louvor.

Ato contínuo, o Cerimonialista convidou as autoridades para compor a Mesa, sendo essa

formada pelo Prefeito Municipal sr. Luiz Carlos Coutinho (Dr. Coutinho), pelo Vice-

Prefeito Municipal sr. Carlos Alberto Loureiro Vieira (Beto Vieira), pela Secretária

Municipal de Gestão Estratégica sra. Jeesala Mayer Coutinho, pelo Secretário de Governo

sra. Saulo Meireles, pelo Coronel da reserva da PM/ES Pastor Renato Duguay, pelo

Tenente-coronel e Comandante do 5° Batalhão da PM/ES Marcio Cunha Cabral, e pelos

Pastores Fábio Cruz, Neemias Loureiro, Amarildo Tomaz, Gilberto Ferreira, Milton Sagrillo

e Zeilton Ramos de Souza. Em seguida, convidou a todos para se colocarem de pé para a

execução do Hino Nacional e do Hino de Aracruz. Na sequência, fizeram uso da palavra os

vereadores Jean Pedrini e Marcelo Nena. Ato contínuo, foi executado um louvor pela

orquestra. Em seguida fizeram uso da palavra os(as) senhores(as) Jeesala Mayer Coutinho,

Beto Vieira, Dr. Coutinho, Marcio Cunha Cabral e os vereadores Alex Hander e Dandan.

Na sequência, foi executado outro louvor pela orquestra. Em seguida, fizeram o uso da

palavra os(as) vereadores(as) Dequinha da Vila, Mônica Cordeiro e Renato Pereira. Na

sequência, foi apresentado um vídeo sobre a história da Igreja Cristã Maranata. Também

fizeram o uso da palavra os Pastores Neemias Loureiro e Renato Duguay. Logo após, o

vereador Presidente da Sessão, Marcelo Nena, realizou a entrega das homenagens a Igreja

Cristã Maranata. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradeceu pela presença

de todos e deu por encerrados os trabalhos. E, para constar, eu, Alex Hander Pereira Daniel,

1º Secretário ad hoc, de acordo com o art. 43, inciso VI, do Regimento Interno, fiscalizei a

elaboração da presente ata, que, após lida e aprovada, segue assinada.

Marcelo Cabral Severino

(Marcelo Nena)

Presidente da Sessão Solene

Alex Hander Pereira Daniel

1º Secretário ad hoc

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br